
DIÁRIO OFICIAL DA UNLAO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 N° 27, Sesta-ferra, 7 de fevereiro de 2025 

Planejamento e derma° Unidades Administrativas participantes do Muniriplo de Boa 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
Viagem/CE, conforme espec!ficawes em  anew  parte integrante deste processo, que se 
realizará no dia 24 do Fevereiro de 2025 (24/02/2025), às 09.00hz. A Licitação será 	 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.0 2025/01.23.01-PMI/SME 
realizada no sitio eletninico: https://compras.meatecnologia.comiNf. 0  Referido Edital,  
corn  base na Lei 14.133/7021. estará 1 disposição dos  Mt  eressados e GodeM ser 	Extrato Resumido Adjudicação e Homologação. Aos se is de fevereiro de 2025,  apes  
adquirido através do  site  do Ta https://mditicipios-licitacoestce.ce.gprêçáai  Feel 	analisado o resultado do processo de Dispense de Licitaçgo n° 2025.01.2101-MI1/SM E. 
Nacional de Contratações Públicas tPNCP), a partir da data desta PAceillie 	/,.' -,  cup  o  °Gem  é a contrataWo temporária de empresa para fornecimento  ern  caráter 

dd. 	Q.0 \-., emergencial de géneros aliimenticios destinados a merenda estolar da rede municipal de 
Bua Viagem/CE, 6 de fevereirWee 2i32SeNe 	LI ensino, Junto a secretaria da Educageo-smE do Municipio de Iguatu/CE, conforme 

WITLAMYS CARNEIRO CAWQLHO 	 C specificaçães e quantidades constantes no Termo de Referência, e  corn  base no inciso IV, 
cd 

Pregoeiro 

	

	 co  do  art.  71, da lei federal n' 14.133/2021. Adjudico o objeto à empresa declarada vencedora 
I  e Honto  ago  a  pros  ante dispensa, para que produza os efeitos legais e jurr Dos  ern  favor d., 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCII4 	 ..,`Jda empresa: M B DE OLIVEIRA URA inscrita no  CNN  nf 54.310 95610001•25. Valor Total 

z 	 ND 24.323r/.0131- 

EXTRATO DE REGI 	 fl STRO DE PREÇOS " 7/2025 	,..  

	

Poo 	 I') Homologado: RS 1.291.642.71 (um millino, duzentos e noventa e  urn  mil, seiscentas é 

Extrato de Ata de Registro de Preços N 007/2025 • Pregão Eletrônico   
IL  Of  oubrivu  

wen, 	quarenta e dois reais e setenta e um centavos). 06 de fevereiro de 2025, Inuatu-Ce Natalia 
Bastos Ferreira Tavares Secretária da Educação.   

SPA.  órgAle Gestor: Secretaria de Saúde.  Mien!  Registro de  Preps  para 	: : " e 	 FUNDAÇÃO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 
medicamentos de 'N' a "2" (erices. genéricos e similares)  Waves  de  Mertz  de  Maier  
Percentual de Desconto Sobre a tabela da ABC  Farms  - Ofiggo Oficial da Associação 	 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Brasileira do Comércio FarmacStica - para atender as necessidades de usuários cadastradas 	 DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 1025/01.31,131-P-MIWUSPI 
na Secretaria Municipal de Sarlde de CamocimiCE. Empresa:  (WED  Comercial Farmaceutica 
e Hospitalar LTDA C11131: 37.576.80210001-54, tendo menor valor global referente aos lotes 	Extrato de Adjudicação e Homologação. 
01, 02,03 e Cia no valor de RS 309.125,00 (acentos e nove mil canto e vinte e cinco reais) 	 Após analisado o resultado do processo de Dispense de Licitação n' 
Gereociadorla) da Ata: Emanuelle Canatiwula Oliveira e Silva - Ordenadora de Despesas da 	7025.01.31.01-PrA1IFFISPI. cuic, a  °Effete  e a contratação  ern  caráter ernergencial de 
Secretaria de Saúde Validade: 12 meses. loformaçfies na Sede da  CPL.  locali  adz  .'n Praça 	fornecimento de material de limpeza, descartevel e EPI, para atender as necessidades do 

Severiana  Morel,  Centro,  Campania,  no horário de 08.00  Ls  1200h. Cammirn/CE. 06 de 	Hospital Regional de Iguatu, e  corn  base no Incise! IV, do  art.  71, da lei federal n' 

Fevereiro de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de  Confrere*. 	 14.135/2021, Adjudico o objeto 4 empresa declarada vencedora e Homologo a presente 
dispense, para que produza as efeitos legais e  jut-hakes  em favor  du  empresa.  R S Comércio 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 	 de Importados Eireli - ME,  GNP/  n' 94 788.639/0001-34. Valor Total Homologado: R$ 
203.933,90 (duzentos e  If  ês mil novecentos e trinta e trfis reais e noventa centavos). A 

AVISO DE ALTERAÇÃO 	 empresa vencedora fica obrigada a  Dr  rnprir integral atente as condiçfies es:al:referides no 

	

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 2025/01.17.005-PE-SETAS-SRP 	 futuro termo de contrato, ou outro insbrumenfio habii que venha substitui-lo, nos Lermas 
do  art  95 da lei 14.133/2021. 

Iguatu CE. 4 de Fevereiro de 2025  
JOSE  ALVFS  OF  OLIVEIRA SOBRINHO 

SuPerintendente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO  NC  5/2025 

O(A) Secretaria de  Educe*,  através do [a] seufilal Pregoei rata), torna publico 
que realizara as 11:00, de dia 20 de levereiro de 2015 no endereço eleberuw 
https ficompras mgatecnologia  cam brie  Pregão n" 00 005/2025 Objeto Aquisição 
Contínua de  Ague  mineral. vasilhames de água,  Gas  Liquefeito de Petróleo (C LP) e 
vasilhames varies de ri  LP  destinados a atender as necessidades das Diversas Secretaries da 
Prefeitura Municipal de Independencia/CE 	Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos  naps  //comPras m2alecnologia com.be/ 	nIt PS 6/19iFIVIIV°5  
licitacoestce ce  goy  brf ou no endereço Rua do Cruzeiro, M244, Centro. CEP 63640 000 

Independencia/CE, 6 de fevereiro de 2025 
MARIA CHRI IA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO  NZ  1/1025 

o Municipie de Irauwba. através da Secretaria de Saúde, torna  publics quo  
estará recebendo os documentos para a qualificação de entidades sem fins lucranvos, 
interessadas em se qualificarem como organize* social, através do procedimento de 
Chamada Publica n2 001/2025, para  Mara  celebração de contrato de gestão das atividades 
e serviços de saúde do Munidpie de Irauguba Datas para qualificação 10/02/2025  a. 
21/02/2025  Floret  ghtiormn as 17h00nain Local' setor de Licitações, situado a Ma 
Walmar Braga, nx 507, centro Ifauçuba/CE informações 	Edital podera ser obtido. 
através dos endereços eletrônicos  Mips /Awed  iraucuba ce gov.br/ e hrtps elmuniciomQ 
licitacoes tw.ce  goy  brAndes phiNgleitacaNzabertas 

Irauçut_a/CE. 6 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 12.25.01.24.001, Partes:  Pre  leitura municipal de Itailinga, através 
da Secretaria de Educação e a Empresa Ust Comercio Dii Alimentos  Services  Games e frios 

ltda.  CNN  N 19.612.83.2/0001-97. Objeta: Registro de Preço pare futura e eventual 
aquisição de gêneros alimenticlos destinados a merende escolar, com o Objetivo  WPM  as 
necessidades da Rede Pública de ensino, de interesse da Secretaria de Educação do 
Municipio de ItaltInga/CE. conforme termo de refer:ewe e demars anexos do Edital. 
Fundamentação Legal' Conforme Pregão Eletrônico N" 2024.08.05.12PC, em conformidade 
com a Lei NX 14.133, de  la  de abril de 2021 e demais normas aplicáveis. Valor do Contrato: 
Global RS 471.469,22 (quatrocentos e setenta  e um mil e quatrocentos e sesse"tã  "°"fi  
reais e vinte e dois centavos). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes da execucdo 
deste Contrato correrno D  tenth  da Dotação orcamentana: 12 02 12.306.0181.2047 0000! 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30-00; Ponta de neuurSOS 1 500.1001,09  1.552.°000 00, do 
Orçamento do Município Wiling/Cf. O prazo de vigfinfia da Contratação e:  de 12 More) 
meses conLados  ea  Data de Assinatura do  conical°,  podendo ser prorregavel na forma da 
Lei dos Artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021 e demais normas aplicáveis Data: 
itaitinga/CE, 24 de Janeiro de 2025. Signaterios: Maria Goretti Martins f rota e Claudia 
Maria Teixeira Braga. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONcORRENCIA PtinucA Ne 25.23.01-CE  

WA)  Secretaria de infraestrutura,  at raves  da(a) seulual Agente de ContratacNo. 
torna público que realizara AS 09h, do dia 10 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico; 
https://tomprasendatecoologia.cam.bre, Concorrência Pública  NC  25.23.01-CE. Objeto: 
Serviços de coleta transporte de residuos sólidos domiciliares, Clara e transporte de  

residues  sstlidoa urhanos,  entente  e poda, coleta e transporte de residi  ins  da saúde,  Goleta  
de resíduos recideveis, incluindo a destin ação final. serviços de varrição, opine*, Poda, 
roço, pintura de meios-fios, limpem de cértegits e canais, limpeza de  :was  de Praià e 
reconformagno de lixo, no Município de itampoca-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos Endereços Eletrônicos: hrtps://coMPraSM2nteCIVidOgiNfOntbr. Ninon:10es 
pelo Telefone: (88) 3631.5950,  au  no Endereço. Av. Anastácio Braga, N 195,  Sea  Sabasti5o, 

CEP: 62508-170, IQpipoca-CE. 

Itapipoca-CE, 6 de Fevereiro de 2025.  
ANTONIO  VITOR NOBRE DE LIMA 

Secreieno ExecutNe da Secrerana de Infraestrutura de  Its  pipoca 

AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO N2  2025.01.17.006-PE-SETASSRP, através da 
sua Agente de Contratação, torna público o 1" Adendo ao Edital do PREGÃO 112 

REGISTRO DE  PRECIS!  PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAWA DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CNOROZINHO. A data de realização foi alterada 
para o dia 20 de fevereiro de 2025. 0 Adendo, poder ser obtido nos endereços 
eletrônicos fittPS://conlorasm2atecnologla.rom.bre - https://chorozinliNce.goVbre  
Inferrnaçãos pelo telefone. 1151 3319-1163. 

Chorozinha/CE. 5 de fwerelro de 7025 
ELAINE CRISTINA DE  MORNS  COSTA SILVA 

Agente de Contratação 

AVLSO DE LICITAÇÃO  

PRE-GAO  ELETRÔNICO N' 2025/02.05.012-PE-SELAS-SRP 

O Governo Municipal de Chorozinho,atravOscia sua Agente de Contratação, tome 
público que realizará as 09:00, do  die  21 de fevereiro de 2025. Endereço Eletrônico: 
https://comprasm2atemoloQa.rombrt  o PREGÃON°2025.02.05.012-PE-SETAS-SRP.Obieto: 
REGISTRO  OF  PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISiGS0 DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DESTINADO  AMENDER  AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO 1RABALNOE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CHOROZINNO. O edital e seus enemas, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos htps://comprasm2atecnologia.com.hr- httpslechorozinho.ce.gov.br/ - Portal do 

TCE-CE. https://svatte•cetembr/ e PIC) 61"63°9°Ffi-Pã br- 

Chorotinho/CE, 5 de fevereiro de 2025 
ELAINE CRISITNA DE  MORASS  COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGA0 ELETRÔNICO He 2025/01.23.01/PEWm0 

Aviso de Abertura de licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de  

Educe* 	Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão EletrifirfiC0  na  
2025.01.23.01/PE/PMC 	Objeto: AqUISWD de veículos zero quilômetro, destinados a 
atender as necessidades das Secretarias do Município de Croaté/CE - Data de Abertura! 
20/02/2025 	Horatio:  081130m -  Link  de Acesso ao Editei: https://hric  org.hr  
hapsoltwww.crozta.regov.hr  I https://hotacoesece.ce.gev.br  I https://pncp.guv.hr  -  Link  

mee de Realize* dos Lances: https://bnc.org.br. 

Croata - CE. 6 de fevereiro de 2025 
1USCIfi PEREIRA DA SILVA 

Agente de Contrate* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  

AVID"  DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025/0117.1 

O Município de De p.  Irapuan Pinhairo/CE, através da Secretaria de Saijde, torna 
público a Revogação de Licaegão na modalidade Pregão Eleuônleel 2025,0122* Processo  
Administrative:  0001:15.20241713/0001-60,  due  objetiva o Registro de Preço visando a 
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal da Saúde do MunicIpia de Deputado Impuan Pinheiro/CE, com fulcro no  Art.  71, 

incise II da  Le:  nQ 14.133/21_ 

Deputado irapuan Pinbelm/cE, 6 de fevereiro de 2025 
VALDEAN ALVES NOGUEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO FINTRONico Nx L0/2055 

A Prefeitura Municipal de Granja CE, por meio do Agente de contratapo, 
torna público que se encontra '6 disposição dos interessados o Edital do Pregão 
EletebnIco era 16/2025-PE, que tem como objeto a Aquisição de utensilios de copa, 
[elfin's° e  kits  de merenda escolar para suprir a demanda das escolas de tempo 
integral do Município de Cranja/CE. Este Licitação esta  NOW  es disposições da Lei 
Federal no 14.133/2021.  CI  Edital poderá ser obtida no  site  do Banco do Brasil através 

dos 	Endereços 	Eletrenicas! 	http://vzNw.novoIicitacoese.com.hr. 
https://www.granjew.gov.br//  ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento  des  

Propostas através do  site  da Banco do Brasil dar-se-á até as 08MSmin do dia 19 de 
Fevereiro de 2025. Abertura das Propostas. 09h do dia 19 de Fevereiro de 7025.  hide  
da Disputa de Lances es 091125min do dia 19 de Fevereiro de 2025 thorerio de  
Brasilia).  Solicita cães de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao 
endereço eletremico de E-meii: licItacaogrania@gmaificom 

dia-CE, 6 de Fevereiro de 2025.  
WILLIAM  ROCHA COSTA 

DOCUM.t0 ASinaLIO 	onlpralc MP n• 2.155.505.24,SW001. ICP 


	Page 1

